
ნომერი: 12-032602238-03
თარიღი: 22.01.2026 12:43
 ვადა: 23.02.2026

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-0126022723 განცხადების თარიღი: 22.01.2026
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

� 52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ;

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-0126022723
თარიღი:	22/01/2026 	

ბატონო	ზურაბ,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 N	 2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 განსახილველად	 წარმოგიდგენთ:	 „ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტში	 პერსონალური	 ასისტენტის	 მომსახურებით	 უზრუნველყოფის
ქვეპროგრამის	 განხორციელების	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	2025	წლის	28	თებერვლის	№	52-16	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	შესახებ”	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს,	განმარტებით	ბარათსა	და	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2026	წლის	21	იანვრის	N26.52.55	განკარგულებას.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი







„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტის 

განმარტებითი ბარათი 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში - 
პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  
 

 „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში 
პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) 
განხორციელების წესი“ (შემდგომში - წესი) საჭიროებს მცირე რედაქციულ ცვლილებებს, 
ამასთან, მიზანშეწონილია მიმწოდებელთა მიერ განმახორციელებლისთვის ფაქტობრივად 
გაწეული საათობრივი მომსახურების შესახებ საანგარიშგებო დოკუმენტაციის 
წარდგენისათვის ვადა განისაზღვროს საანგარიშგებო თვის მომდევნო თვის 5 რიცხვამდე. 

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი:  

     წარმოდგენილი ცვლილებების მიზანია, წესის ჩამოყალიბება რედაქციული ხარვეზების 
გარეშე. ასევე, მიმწოდებლისათვის საანგარიშგებო დოკუმენტაციის წარმოდგენის ისეთი 
ვადების გაწერა, რაც მეტად მოსახერხებელს გახდის დოკუმენტების შეგროვებისა და 
დამუშავების პროცესს განმახორციელებლისათვის.  

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 

        დადგენილების პროექტის თანახმად, ცვლილება შედის „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის  №52-16 დადგენილების პირველი 
მუხლით დამტკიცებულ „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 
მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესში“ 
(შემდგომში - წესი). 

        მცირე რედაქციული ცვლილება შედის წესის მე-5 მუხლის პირველ პუნქტში. 
გამომდინარე იქიდან, რომ წესის მე-3 მუხლის „დ“ ქვეპუნქტით დეტალურად არის გაწერილი, 
ვინ შეიძლება მოიაზრებოდეს აღნიშნულ ქვეპროგრამაში „მიმწოდებლად“, წესის მე-5 მუხლის 
პირველი პუნქტის ჩანაწერი, იმის შესახებ, რომ მიმწოდებელი არის იურიდიული პირი 
(ორგანიზაცია), აღარ წარმოადგენს საჭიროებას, შესაბამისად ჩამოყალიბდება შემდეგნაირად: 



„1. მიმწოდებელი, განმახორციელებლის მიერ დამტკიცებული სარეგისტრაციო განაცხადით, 
უნდა ეთანხმებოდეს ვაუჩერის პირობებს და დადგენილი წესით, წერილობით 
უდასტურებდეს განმახორციელებელს ქვეპროგრამაში მონაწილეობის სურვილს.“ 

        ცვლილება შედის ასევე, წესის მე-9 მუხლის მე-4 პუნქტშიც, რომლის მიხედვითაც, 
გაწეული მომსახურებისათვის თანხის მისაღებად მიმწოდებელი განმახორციელებელს 
წარუდგენს საანგარიშგებო დოკუმენტაციას ფაქტობრივად გაწეული საათობრივი 
მომსახურების შესახებ, საანგარიშგებო თვის მომდევნო თვის 8 რიცხვამდე. კერძოდ, 
ქვეპროგრამაში მიმწოდებლად ჩართული დაწესებულებები, ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანდაცვისა და სოციალური მომსახურების საქალაქო სამსახურს 
საანგარიშგებო თვის მომდევნო თვის 8 რიცხვამდე წარუდგენენ შესრულებული სამუშაოს 
დამადასტურებელ დოკუმენტაციას.  

თავის მხრივ, სამსახური საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, 
შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2025 წლის 30 იანვრის №1/ნ 
ბრძანების მე-4 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, არაუგვიანეს 
მომსახურების გაწევის მომდევნო თვის 10 რიცხვის ჩათვლით წარუდგენს სსიპ – სახელმწიფო 
ზრუნვისა და ტრეფიკინგის მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დახმარების სააგენტოს 
მუნიციპალიტეტის უფლებამოსილი წარმომადგენლის მიერ ხელმოწერილ, დათარიღებულ 
და ბეჭდით დამოწმებულ დოკუმენტს, რომელშიც ასახულია ორგანიზაცი(ებ)ის მიერ 
მომსახურების მიღების თვეში შესაბამისი მომსახურებით სარგებლობის მონაცემები. 

ამასთან, წესის მე-10 მუხლის მიხედვით, შესრულების კონტროლი ხორციელდება 
განმახორციელებლის პროგრამების მონიტორინგის განყოფილების მიერ, წინასწარ შერჩეული 
შემთხვევების ინსპექტირების გზით, სატელეფონო კომუნიკაციის ან საჭიროების შემთხვევაში 
ადგილზე ვიზიტის განხორციელების საშუალებით. შესაბამისად, მონიტორინგის 
განხორციელებისთვის საჭიროა გარკვეული პერიოდი, რაც ართულებს სამინისტორის მიერ 
დადგენილ ვადაში შესრულების კონტროლის შემდგომი შედეგების გადაგზავნას სსიპ – 
სახელმწიფო ზრუნვისა და ტრეფიკინგის მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დახმარების 
სააგენტოში.  

ყოველივე ზემოაღნიშნულის გათვალისწინებით, მიზანშეწონილია მიმწოდებელთა 
მიერ საანგარიშგებო დოკუმენტაციის წარმოდგენა დასრულდეს საანგარიშგებო თვის 
მომდევნო თვის 5 რიცხვამდე, რათა ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანდაცვისა 
და სოციალური მომსახურების საქალაქო სამსახურის მონიტორინგის განყოფილებამ შეძლოს 
მონიტორინგის განხორციელება და სამსახურმა შეუფერხებლად უზრუნველყოს სსიპ – 
სახელმწიფო ზრუნვისა და ტრეფიკინგის მსხვერპლთა, დაზარალებულთა დახმარების 
სააგენტოსთვის შესაბამისი დოკუმენტაციის გადაგზავნა. 

ბ) პროექტის  მიღებით გამოწვეული საფინანსო-ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება: 

პროექტის მიღება არ გამოიწვევს დამატებითი თანხების გამოყოფას ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის 2026 წლის ბიუჯეტიდან. 



გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 
მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 
მდგომარეობაზე.  

დ) ქალისა და მამაკაცის თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, სამართლებრივი აქტის პროექტი არ ახდენს 
ზეგავლენას ქალისა და მამაკაცის თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 



დანართი 
პროექტი 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება № 
2026 წლის ______  

ქ. თბილისი 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის № 52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 61-ე 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 
მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 

მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 დადგენილებაში 
(ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 05/03/2025, სარეგისტრაციო კოდი: 
010250050.35.101.017309) და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული  „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის 
(კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესის“: 

ა) მე-5 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„1. მიმწოდებელი, განმახორციელებლის მიერ დამტკიცებული სარეგისტრაციო განაცხადით, 

უნდა ეთანხმებოდეს ვაუჩერის პირობებს და დადგენილი წესით, წერილობით უდასტურებდეს 
განმახორციელებელს ქვეპროგრამაში მონაწილეობის სურვილს.“ 

ბ) მე-9 მუხლის მე-4 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„4. გაწეული მომსახურებისათვის თანხის მისაღებად მიმწოდებელი განმახორციელებელს 

წარუდგენს საანგარიშგებო დოკუმენტაციას ფაქტობრივად გაწეული საათობრივი მომსახურების 
შესახებ (ბენეფიციართა რეესტრი და მომსახურების მიწოდების  დამადასტურებელი დოკუმენტები) 
საანგარიშგებო თვის მომდევნო თვის 5 რიცხვამდე.“ 

 
მუხლი 2. 
 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                                  ზურაბ აბაშიძე 
 
 
 
 
 


	1
	2
	3
	4
	5



